



**LYSEKILS
KOMMUN**

>> Strategi
Program
Plan
Policy
Riktlinjer
Regler

Lysekils kommuns

Digitala infrastrukturstrategi 2023-2026

Fastställt av:	Kommunfullmäktige
Datum:	2023-02-08, § 7
För revidering ansvarar:	Kommunstyrelsen
Dokumentet gäller för:	Alla nämnder och förvaltningar
Dokumentet gäller till och med:	2026-12-31
Dokumentansvarig:	Kommundirektör
Dnr:	LKS 2022-000610

Digital infrastrukturstrategi 2023 - 2026

Innehåll

Inledning, mål och syfte	4
Mål	4
Syfte	4
Ställningstagande	4
Mobil- och Bredbandsoperatörer	4
Fiberföreningar	4
Kommunen som kund	4
Kommunens roll i infrastrukturutbyggnaden	5
Ny teknik.....	5
Ansvar och Koordinering av digital infrastruktur	5
Handlingsplan 2023 – 2026.....	5

Inledning, mål och syfte

Lysekils kommun har sedan tidigare en IT-infrastrukturplan från 2013 som inte längre är ändamålsenlig. Förvaltningen har därför tagit fram en ny strategi som syftar till att säkerställa att det fasta och mobila bredbandet bidrar till en utveckling och digitalisering av samhället idag och för framtiden.

Mål

Lysekils kommun ska ha en robust väl fungerande digital infrastruktur som ger medborgare, näringsliv, föreningsliv och också den egna organisationen möjlighet till en väl fungerande vardag, utvecklingskraft och innovationsförmåga.

Den digitala infrastrukturen ska bidra till att Lysekils kommuns Vision 2030, utvecklingsmål och kritiska kvalitetsfaktorer ska nås.

Post och telestyrelsen (PTS) mäter varje år utvecklingen inom fast och mobilt bredband. Kommunens utveckling följs via den årliga mätningen och som redovisas i deras ”Bredbandskarta”.

Syfte

Digital infrastrukturstrategi, Lysekils kommun 2023–2026 syftar till att säkerställa att det fasta och mobila bredbandet bidrar till en utveckling och digitalisering av samhället idag och för framtiden.

För ett samhälle med lika förutsättningar krävs en väl utbyggd och robust digital infrastruktur med tillräckligt hög överföringskapacitet och tillgänglighet.

Digital infrastruktur ökar platsens attraktivitet genom att möjliggöra utvecklad service, ökad tillgänglighet och effektivare verksamheter. Dessa faktorer är av betydelse vid val av bostad, företags- och verksamhetsetableringar samt möjliggör studier och arbete på distans.

Strategin syftar också till att klargöra Lysekils kommuns aktiva ställningstagande, hur kommunen väljer att allokera resurser och tydliggöra kommunens roll i förhållande till andra aktörer.

Ställningstagande

Kommunens ställningstaganden och verksamhetsmål bygger på en analys där bland annat nationella mål, lagstiftning och marknadens utveckling analyserats.

Mobil- och Bredbandsoperatörer

Kommunens ställningstagande är att den digitala infrastrukturen ska byggas av marknadens olika aktörer i konkurrens och på kommersiell grund.

Fiberföreningar

Fiberföreningarna (Lyse Fiber, BroNet och Brastads fiber) är organiserade som ekonomiska föreningar, de har byggt och bygger fiber fram till fastigheter som ligger inom deras geografiska område. Kommunen stöder och samverkar med föreningarna.

Kommunen som kund

Kommunen är beroende av väl fungerande digital infrastruktur för att kunna bedriva sin verksamhet. Kommunens behov av uppkoppling skall därför tillgodoses på ett sådant sätt att maximal kostnadseffektivitet, robusthet och driftssäkerhet eftersträvas.

Kommunen kan kommunicera via eget resursnät och/eller köpa förbindelser av olika marknadsaktörer.

Kommunens roll i infrastrukturbyggnaden

Kommunen ska skapa förutsättningar för samordning mellan externa aktörer samt samordna den kommunala organisationen med dessa. Vidare ska kommunen stödja och underlätta marknadsaktörernas och fiberföreningarnas arbete. I de fall som marknadskrafterna inte ser kommersiella förutsättningar eller att kommunens mål inte nås, kan kommunen välja att bygga i egen regi.

Ny teknik

Kommunen ska hålla sig informerade om och ha en relevant handlingsplan för större tekniska förändringar. Dessa kan leda till nya funktioner/tjänster som påverkar kommunens verksamheter och det lokala samhället. Det är av avgörande vikt att kommunen har kompetens och kunskap inom digital infrastruktur.

Ansvar och Koordinering av digital infrastruktur

Infrastruktur och kommunikation är strategiska och samhällskritiska funktioner samt en viktig beredskapsfråga. Ansvar och koordinering av Digital infrastruktur hanteras i Lysekils kommun av Kommunstyrelsen och Kommunstyrelseförvaltningen. Kommunstyrelsen i Lysekil är ytterst ansvarig för att uppsatta mål nås och att beslutade ställningstaganden efterlevs. I de fall det är möjligt ska extern medfinansiering eftersträvas.

Handlingsplan 2023 – 2026

I handlingsplanen för den Digitala Infrastrukturen ska åtgärder identifieras och beskrivas. Åtgärderna ska prioriteras, tidsättas och kostnadsbedömmas så en realistisk budget kan fastställas.



Postadress: **453 80 LYSEKIL** Besöksadress **Kommunhuset, Kungsgatan 44**
Tel: **0523-61 30 00** E-post registrator@lysekil.se
Webbplats: lysekil.se

Tänk på miljön innan du skriver ut